профсоюзного органа образовательной организации дополнительный 

оплачиваемый отпуск в количестве 3 календарных дня за счет внебюджетных 

средств образовательной организации (ст. 116 ТК РФ). 

9.1.5. Установить оплату председателю первичной профсоюзной 

организации за выполнение общественной работ до 1500 (одной тысячи 

пятьсот рублей)ежеквартально за счет средств образовательной организации 

от иной, приносящей доход, деятельности. 

9.1.6. Выплатить работникам образовательной организации при 

увольнении по собственному желанию впервые после достижения 

пенсионного возраста либо приобретения права на досрочную страховую